
                                                                                

PATVIRTINTA 

 Alytaus  lopšelio-darželio „Vyturėlis“  

 direktoriaus 2024 m. kovo 28 d. 

 įsakymu Nr. V-28  

 

RESPUBLIKINĖS IKIMOKYKLINIO IR PRIEŠMOKYKLINIO AMŽIAUS VAIKŲ IR 

PEDAGOGŲ  VEIKLŲ EDUKACINĖSE LAUKO ERDVĖSE PARODOS 

 „SMALSŪS VAIKAI-GAMTOS DRAUGAI“ NUOSTATAI 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

 1. Respublikinės ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų ir pedagogų  veiklų 

edukacinėse lauko erdvėse „Smalsūs vaikai-gamtos draugai“ parodos(toliau – parodos) nuostatai 

reglamentuoja jos tikslą, uždavinius, dalyvius, darbų pateikimo, organizavimo tvarką ir autorių 

apdovanojimą. 

 2. Parodą organizuoja Alytaus lopšelio-darželio „Vyturėlis“ ikimokyklinio ugdymo 

mokytojos Odeta Pupštienė, Jurgita Almonaitienė. 

 3. Parodos nuostatai skelbiami Alytaus lopšelio-darželio „Vyturėlis“ interneto 

svetainėje, socialinio tinklo „Facebook“ grupėje „Auklėtoja auklėtojai (idėjos, darbeliai, veiklų 

planai)“. 

 

II. TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 

 

4. Tikslas – skatinti vaikus žaisti, tyrinėti ir kūrybiškai veikti lauke. 

5. Uždaviniai: 

5.1. sukurti lauko erdvę darželyje arba jau esančioje erdvėje atrasti naujų veiklų 

galimybių; 

5.2. skatinti vaikų kūrybinę laisvę, iniciatyvumą, pasidalinimą įspūdžiais, idėjomis; 

5.3. įgyvendinti kūrybinius sumanymus, panaudojant  įvairias (pakartotinio 

panaudojimo) medžiagas, gamtinę aplinką; 

5.4. Dalintis kūrybinėmis idėjomis, patirtimis. 

 

III. DALYVIAI 

 

` 6. Virtualioje parodoje kviečiami dalyvauti visų Lietuvos ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo įstaigų ugdytinių tėvai, pedagogai. 

 

 

IV. DARBŲ PATEIKIMO IR ORGANIZAVIMO TVARKA 

 

  7. Projektas vyks nuo balandžio 2 d. iki balandžio 30 d. 

  8. Parodos dalyviai iki 2024 m. balandžio 30 d.,  pasitelkdami savarankiškai 

pasirinktas antrines žaliavas, gamtinę medžiagą lauke kuria erdves, kuriose galės: dėlioti, tyrinėti, 

konstruoti, eksperimentuoti.  

                      9. Sukurtų erdvių ir jose organizuotų veiklų darbai (ne daugiau kaip 2 nuotraukos ar 

koliažai) nufotografuojami ir keliami į uždarą „Facebook“ grupę ,,Smalsūs vaikai-gamtos 

draugai“. 



                      10. Po nuotraukomis komentaruose nurodykite pilną ugdymo įstaigos pavadinimą, 

mokytojos(-ų) vardą, pavardę, dalyvių grupę, amžių. 

 11. Rekomenduojame vengti nuotraukų, kuriose aiškiai matomi vaikų veidai. 

 12. Organizatoriai pasilieka teisę neatitinkančius nuostatų įrašus pašalinti. 

 

V. APDOVANOJIMAS 

 

 13. Parodos dalyviams bus parengtos Alytaus lopšelio-darželio „Vyturėlis“ padėkos ir 

pažymos, patvirtinančios dalyvavimą parodoje. Jos bus įkeltos į „Smalsūs vaikai-gamtos draugai“ 

„Facebook“ grupę. 

 

VI. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

 14. Pateikdamas darbus autorius tampa projekto dalyviu. 

 15. Pateikdami vaikų darbus mokytojai atsakingi už tai, kad parodos dalyvių tėvai 

sutinka, jog jų vaikų darbai bus eksponuojami elektroninėje erdvėje. 

 16. Dėl papildomos informacijos arba iškilus klausimams kreiptis el. paštu 

linas760@gmail.com  arba skambinti tel. +370 606 01528 – Odeta Pupštienė. 

 17. Dalyvavimas šioje virtualioje parodoje reiškia autoriaus(-ių) sutikimą su visomis 

parodos sąlygomis. 

______________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                         

mailto:linas760@gmail.com

